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Papież Franciszek stwierdził w środę, że Izrael i Palestyna
potrzebuje rozwiązania dwupaństwowego, aby położyć kres wojnom
takim jak obecna, i wezwał do nadania Jerozolimie specjalnego
statusu — informuje agencja Reuters.

W wywiadzie dla kanału informacyjnego TG1 włoskiej telewizji
państwowej RAI Francis wyraził także nadzieję, że uda się
uniknąć regionalnej eskalacji konfliktu, który rozpoczął się
wraz ze wkroczeniem bojowników Hamasu do Izraela, zabijając
około 1400 Izraelczyków, głównie cywilów, i biorąc około 230
zakładników. „(To są) dwa narody, które muszą żyć razem. Przy
tym mądrym rozwiązaniu dwa państwa. Porozumienia z Oslo, dwa
dobrze  zdefiniowane  państwa  i  Jerozolima  o  specjalnym
statusie” – powiedział Franciszek w wywiadzie dla włoskiego
nadawcy RAI.

Izrael  konsekwentnie  odrzuca  sugestie,  jakoby  święte  dla
chrześcijan,  muzułmanów  i  Żydów  miasto  mogło  mieć  status
specjalny lub międzynarodowy. „Przeraża mnie wojna w Ziemi
Świętej” – powiedział Franciszek. „Jak ci ludzie zakończą tę
historię?” – zapytał i dodał, że eskalacja „oznaczałaby koniec
tak wielu rzeczy i tak wielu istnień ludzkich”.

Franciszek, który wezwał do utworzenia korytarzy humanitarnych
dla mieszkańców Gazy i do zawieszenia broni, powiedział, że
codziennie  rozmawia  telefonicznie  z  księżmi  i  zakonnicami
prowadzącymi  parafię  w  Gazie,  która  zapewniła  schronienie
około 560 osobom, głównie chrześcijanom, ale także niektórym
muzułmanom. „Na razie, dzięki Bogu, siły izraelskie szanują tę
parafię” – powiedział. Wyraził także zaniepokojenie wzrostem

https://wolnemedia.net/papiez-sugeruje-rozwiazanie-dwupanstwowe/
https://wolnemedia.net/papiez-sugeruje-rozwiazanie-dwupanstwowe/


antysemityzmu, dodając, że jego znaczna część nadal „pozostaje
ukryta”.  Wojna  między  Izraelem  a  Hamasem,  powiedział,  nie
powinna sprawić, że ludzie zapomną o innych konfliktach, w tym
na Ukrainie, w Syrii, Jemenie i Birmie.
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